[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 11»  05  2006г.                            №   108                               п. Матвеев-Курган

	Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарных автомобилей внутри квартальных застроек для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Матвеево-Курганского сельского поселения

В целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарных автомобилей внутри квартальных застроек и подъездов к зданиям (сооружениям) для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Матвеево-Курганского сельского поселения

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для подъезда к группам жилых зданий, учреждениям, предприятиям обслуживания, торговым центрам, отдельно стоящим зданиям следует предусматривать проезд.
2. О закрытии дорог или проездов для их ремонта или по другим причинам, препятствующим проезду пожарных машин, необходимо немедленно сообщать в подразделения пожарной охраны.
3. На период закрытия дорог в соответствующих местах должны быть указатели направления объезда или устроены переезды через ремонтируемые участки и подъезды к водоисточникам.

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы   Администрации сельского поселения Каюмову Н.П.
Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                          Н.Ф.Гапоненко